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A MAGYAR KULTÚRA NAPJA
Január 22: a Himnusz születésének napja

A 1989 óta ünnepeljük a magyar kultúra napját január 22-én, annak emlékére, hogy a kézirat 
tanúsága szerint Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon fejezte be, és tisztázta le Szatmárcsekén 
a Himnusz kéziratát.
Az évfordulóhoz kapcsolódóan országszerte megemlékezéseket tartanak, ami egyben alkalmat 
ad arra, hogy nagyobb figyelmet fordítsunk hagyományainkra, nemzeti tudatunkra, tárgyi vagy 
akár szellemi értékeinkre egyaránt. A magyar nép zivataros évszázadairól íródott fohászt rejtõ 
Kölcsey kézirat éppen olyan kalandos utat tett meg 1823. január 22-e óta, mint maga a nemzet, 
amelynek késõbb himnusza lett.
A csomag, amely a Himnusz kéziratát is tartalmazta valamikor az 1830-as évek végén eltûnt, és 
ekkor megkezdte a több mint száz évig tartó rejtett útját. A költõ 1838-ban bekövetkezett halála 
után ugyanis a Kölcsey hagyatékkal együtt a kézirat az unokaöcsre, Kölcsey Kálmánra maradt, 
hogy végül a Magyar Tudományos Akadémia tulajdonába kerüljön. A család tulajdonából 
különbözõ leszármazások, öröklõdés után aztán a kézirat csomagot csak 1946 decemberében 
tudta megvásárolni az Országos Széchényi Könyvtár.
A magyaroknak a XIX. századig nem volt önálló, nemzeti himnusza. Kölcsey nagyhatású versét 
harminc nyelvre fordították le, és a kor nagy magyar zeneszerzõje, Erkel Ferenc zenésítette meg 
1844-ben. A Himnusz népszerûségét jól mutatja, hogy közmegegyezésre egyfajta nemzeti 
imádsággá lett, mire a kiegyezési tárgyalásokra Ferenc József Pesten megnyitotta az ország-
gyûlést, és bevonult annak felcsendülõ hangjaira. A legenda viszont úgy szól, hogy mikor 1903. 
március 15-én Ferenc József a pécsi kadétiskolába látogatott, és a katonazenekar a császári him-
nuszt játszotta, a fogadására összegyûlt tömeg a zenekar hangját a magyar Himnusz éneklésével 
nyomta el. Teljes mértékû hivatalos magyar Himnusszá válására egészen 1989-ig kellett várni.

JUDITH KAY: ELÉG A SZÜRKESÉGBÕL
Az általam elolvasásra ajánlott könyv igazi könnyed, fiatalos, 
szerelmi történet, amelyben Freda és Jason szinte testvérekként 
nõttek fel. Õket is utoléri az, amire tiniként oly ácsingózva 
vártunk, a szerelem. Természetesen az õ esetükben ez sem megy 
olyan egyszerûen, hiszen igaz, hogy a fiú okos és vonzó, a lány 
pedig, bár igen értelmes, szépnek bizony a legkevésbé sem 
mondható. 
Azért ne készüljünk forradalmian tekervényes történetre, 
inkább lágy, szívet melengetõ, elringató, édes kis történetre, 
ahol Jasont körülrajongják a klassz lányok, ám szegény Freda 
senkivel sem járhat, szülei óvják a széltõl is, meg aztán a fiúk 
sem pedáloznak érte. Szerelmi tapasztalatait, legfeljebb Jason 
kíméletlenül õszinte élménybeszámolóiból szerzi. S hogy ez 
mennyire fáj neki, azt Jason még csak nem is sejti, miközben 
Freda sem sejti, hogy Jason testvéri aggodalmai és féltése 
mögött egy egészen más érzelem fûti a fiút a lány láttára. Egy 
napon azonban felveszik a harcot a mindennapok szürkesége 
ellen, és jaj a szíveknek! 
Ezekben a szürke, fagyos napokban pontosan egy ilyen tüzes, nyári napokat idézõ, fiatalos 
szerelmi történetre van mindenkinek szüksége ahhoz, hogy a lelke felfrissüljön, és mosolyogva 
tekintsen a még ránk váró szürke napok elébe.                                                       Palotai Jánosné
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Ballonos és zsugoros Pi-víz házhoz-
szállítás minden szerdán Kozármislenybe 

és környékén ! 
Vízadagolók és kézipumpák nagy választékban !

Válts te is az egészségesre, válts Pi Aquára!
Infó, rendelés: 0620/2715545, 

www.piaqua.eu

1500 Ft/19 l-es ballon
1000 Ft/6 x 1,5 l zsugor

Áraink a kiszállítási 
díjat tartalmazzák. 

hirdetés

SUZUKI VARGA     alapítva 1992

SEGÍTHETÜNK?

7761 Kozármisleny, Vadvirág u.4.       Tel.: 72/570-926
E-mail: suzukilanycsok@gmail.com        Internet: www.suzukivarga.hu

Mûhelyünk nyitva tartása          H-P 8.00-17.00 Szo-vas: zárva

Suzuki márkaszerviz-szolgáltatásainkon kívül
forduljon hozzánk

-más típusú autók idõszakos szervize
-gumiszerelés, centírozás

-állapotfelmérés
-eredetiség-vizsgálat

-mûszaki vizsgáztatás (felkészítéssel is)
ügyekben, továbbá

-gépjármû átírás
-biztosítás-kötés

intézheti nálunk:

= Új és használt abroncsok
= Abroncs szerelés
= Szélvédõ javítás
= Könnyûfém felnik
= Defektjavítás
= Centírozás
= Acéltárcsák
= Keréktárolás

KOZÁRMISLENY, PÉCSI ÚT 24.
A MÛVELÕDÉSI HÁZZAL SZEMBEN

l Olajcsere
l Futómû szerviz
l Állapotfelmérés
l Idõszakos szerviz
l Mûszaki vizsgára felkészítés
l Egyéb kis- és nagyjavítások WC papír: 24 db-os, 3 rétegû: 1250,- Ft

mûanyagáru, édesség, gyerekjátékok

HÓLAPÁT,
disznóvágási fûszerek,

kerti seprû, lavórok

Nyitva:
00 00H-P: 8 -17
00 00Szo: 8 -12

Kozármisleny, 
Móricz Zs. tér
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fotó: Józsa Gergely Néptánc Egyesület

TÛZIFA
HASÍTVA,

DARABOLVA

TEL.: 06-70/519-07-84

7761 Kozármisleny Hrsz 0161/2     AA5840276
A Petõfi Horgásztó felé vezetõ út elején.

ÉPÜLETFA,
FÛRÉSZÁRU,

KEMÉNYFA, BÉRVÁGÁS

TÉLI NARANCSSZÜRET
Borús, ködös, fagyos délelõtt a kozármislenyi 
Móricz Zsigmond utcai családi télikertbe 
látogattam, ahol Nagy Csabáéknál csodálatos 
látvány várt. Gyermekfej nagyságú narancsok,  
sûrû zöldben pompázó, mennyezetig érõ 
narancsfák, és gyümölcsökkel roskadásig 
megtelt mandarin cserjék, emberes méretû 
leanderek. Egy pompázó déli pihenõhelyre 
cseppentem! Mindez a ház asszonyának, 
Zsuzsannának a keze munkáját dicséri.
Hány évesek ezek a csodaszép narancsfák?
Hat éve vásároltunk kettõ, virágzó, harminc 
centiméteres fát. Mára azzal hálálták meg a 
róluk való gondoskodást, hogy nem csak a méretükkel, de csodásan illatozó virágaikkal, és szép 
számú termésükkel örvendeztetnek meg bennünket. Az idei évben igazán nagy méretûek a 
termések, és folytonos a virágzásuk.
Mekkora terhet jelent a gondozásuk?
Rendszeres gondoskodást, odafigyelést és folyamatos  ápolást igényelnek. Igénylik a vizet, és a 
tápanyagokat, ezeket mind biztosítani kell a számukra, hogy erõs, egészséges, a kártevõkkel 
szemben pedig ellenálló növényeket nevelhessünk. 
Más gondozást igényelnek télen, és mást nyáron?
Nyáron a kertben élvezik a melengetõ, erõsítõ napsugarakat, ilyenkor elengedhetetlen a napi lo-
csolás, mert kiszáradnak, és a nem megfelelõ víz utánpótlás végzetes lehet a növények számára.
Szakmai vonzalom?
Virágkötõként elköteleztem magam a növények és a virágok mellett. Számomra a róluk való 
gondoskodás nem jelent terhet. Én úgy gondolok rájuk, mint bármilyen más élõlényre. Meg kell 
õket, és a napi szükségleteiket ismerni, szeretettel kell feléjük közeledni, ki kell lesni igényeiket, 
éppen úgy, mint például a társunkét, hiszen akkor tudunk nekik kedvezni, és megfelelõ életteret 
biztosítani a számukra. Õk már nem is a gondozottjaim, ha nem egyfajta lelki társaim. Min-
dennap örömet hoznak az életembe, mert szeretem õket nézni, és figyelni a növekedésüket. 
Számomra az jelenti a legnagyobb örömet, mikor egy növény vagy virág teljes pompájában 
megmutatja magát, és kiteljesedik a kezeim alatt, ilyenkor úgy érzem, hogy elnyertem a 
bizalmát, a barátságát. A lelki világomnak ez nagy boldogság, és ez adja meg számomra azt a 
pluszt, amire szükségem van az életben.                                                                 Palotai Jánosné

Köszönjük mindazoknak, akik 2019. évi 
SZJA-juk 1 %-át, 

A „KOZÁRMISLENYI ÓVODÁÉRT” 
Alapítványnak ajánlották. Az összeg: 

443.935.-Ft.
A felajánlott 1 %-ból, és az egyéb 
támogatások összegébõl, sikerült 
megvásárolni az óvoda udvarára a 

játszótéri eszközöket. 
Továbbá köszönjük a 2020. évi SZJA 1%-os 
felajánlását is, mely 379.501 Ft. Az összeg 

felhasználásáról késõbb történik intézkedés.

hirdetés
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Baleset esetén a mozgásképtelen jármûvet 

mûhelyünkbe szállítjuk. 

Kötelezõs és Cascos kárrendezés teljeskörû ügyintézéssel 

Cascos és vétlen kötelezõs javítás idejére ingyenes csereautó!

Teljeskörû megoldás a környezetvédelemben

7761 Kozármisleny, Viola utca 17. telefon: 06-30/260-3947, fax: 06-72/788-540
www.farjan.hu        e-mail: info@farjan.hu  

Világítástechnika felsõfokon
Ipari világítás Led lámpák

Villanyszerelés közintézményekben, ipari épületekben és a lakosság szolgálatában!

Technikai 
lámpák

WEBS
VILÁGÍTÁSTECHNIKAI
SZAKÜZLET

7621 Pécs, Rákóczi út 59-61.  Tel./fax: 72/515-802

Iroda: 72/515-801 E-mail: webskft@webs-kft.hu
Szaküzlet: 72/332-492 szakuzlet@webs-kft.hu

ÚJ ÜZLET! Pécs Komlói út. 79. 
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ÚJ ÉV, ÚJ TERVEK, ÚJ LEHETÕSÉGEK!
Mindez mára fokozottan érvényessé vált a Civilek Kozár-
mislenyért helyi összefogás körének életében. Ugyanis a 
tavaly novemberben beadott pályázatuk, melyet a TESCO 
„Ön választ, mi segítünk” felhívására nyújtottak be, 
szerencsére sikerrel járt. Miközben pályamunkájukkal nem 
csak hogy továbbjutottak az áruházakban zajló zsetongyûjtõ 
fordulóba, de mellette a beadott ötletük bekerült a két legkre-
atívabb pályázat egyikeként az élbolyba, és anyagi díjazás-
ban részesült. A jutalom pedig 400 000 forintos támogatás!
Baka Sárát, a Civilek Kozármislenyért kör ötletgazdáját ar-
ról kérdeztem, hogy milyen programokat tervezhetnek a 
támogatásnak köszönhetõen?
2021-ben azzal a céllal jött létre csapatunk, hogy a már több éve önkéntes munkában részt vevõkkel a 
jövõben együtt, egy karakteres szervezetben dolgozzunk tovább. Kiemelt célunk, hogy Kozármis-
lenyben elõsegítsük a generációk közötti kapcsolat elmélyítését, a város régi és új településrészein 
élõk közösséggé történõ formálását, és azt elõsegítsük rendezvényeinkkel. Mindezek mellett az 
öngondoskodás, környezetvédelem, fenntarthatóság, egyéni felelõsség erõsítése a célunk, hogy saját 
erõbõl oldjuk meg problémáinkat, nem várva az önkormányzatra, vagy az állami segítségre.
A „KOVÁSZ-közösségi pékmûhely” pályázatban részletezett és tervezett foglalkozásainkra az 
érkezõket recepttel, és eszközökkel várjuk. A tésztát közösen készítjük el, amit kisütünk és a remeke-
ket mindenki hazaviheti a családjának. Cserébe adományként tartós élelmiszert hoznak a résztvevõk, 
amibõl rászorultaknak, idõseknek, és a süti vásárokra sütünk majd. A mûhely foglalkozásaink 
tematikája: március: farsangi fánk, április: húsvéti kalács, május: a reggeli péksüteményei: briós, 
kakaós csiga, június: langalló és pizza, július: gyümölcsös lepények, augusztus: kenyér, december: 
bejgli, mézeskalács. Szeretettel várunk mindenkit, süssünk együtt!                             Palotai Jánosné

ÉLESZT-Õ
Városmissziós hét Kozármislenyben

A Schönstatti Apostoli Mozgalomhoz tartozó fiatalok jönnek január 29-tõl 
február 6-ig Kozármislenybe, hogy részt vegyenek a városmissziós héten. 
A hét címe, Éleszt-Õ, arra utal, hogy Jézus felkelti szívünkben az élethez oly nagyon szükséges 
hitet, bizalmat – különösen is azok szívében, akiknek erre leginkább szükségük van.
Hívunk a nõvérek templomába a közös imákra este 6-kor, és a tematikus estekre fél 7-tõl.
Január 31, hétfõ: Jézus hitre hív (tanúságtételek)
Február 1, kedd: Házasság és bizalom (Abai Tibor és Zsuzsa)
Február 2, szerda: Hitben megöregedni (Bíró László)
Február 3, csütörtök: Egyedül… és mégsem (Szatmári Györgyi)
Február 4, péntek: Barátság és kapcsolataink ereje (fiatalok tanúságtétele fiataloknak)
Február 5, szombat: A bizalom zarándokútján – ökumenikus taizé imádság
Február 6, vasárnap: dicsõítõ ének és imádság a 17 órai szentmise után.
Hívunk a találkozásokra, együttlétekre!
Kedd, szerda, csütörtök 17.30 hangszeres és kóruspróba a
szombati imádságra, ha szeretsz másokkal zenélni, énekelni.
Február 4, péntek délután: térzene a Március 15. téren
Február 5, szombat délelõtt: kirándulás zarándok szívvel
Február 5, szombat délután: apa-fia foci,
Február 5, szombat este: farsangi mulatság.
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Csevegõ magánkiadású, közéleti lap

 www.kmcsevego.hu               csevego7761@gmail.com

Kiadja: Palotai János - EV. 7761 Kozármisleny, Tompa M. u. 12., Tel: 06-30/48-777-38, 
Engedélyszám: 20200362891   ISSN 2063-269X              Megjelenik havonta 1 alkalommal, 2 400 példányban    

Nyomda: Molnár Nyomda és Kiadó Kft.               Terjesztés: Süni Gyorsfutár Bt.   

Kereskedelmi forgalomba nem kerül. A hirdetések, és az aláírt cikkek tartalmáért felelõsséget nem vállalok. 
Következõ megjelenés: február 16.      lapzárta: február 10.

MINÕSÍTÕ HÁZIVERSENY
2022 februárjában újra minõsítõ házi-
versenyen vehetnek részt a táncosok a 
Szigeti Oktávia Táncmûvészeti 
Alapítványnál. A versenykiírás értel-
mében a minõsítõ versenyen az ala-
pítvány tagja, támogatói, önkéntesei 
vehetnek részt. A versenyen bármi-
lyen mûvészi produkcióval lehet 
indulni, ami az elõadómûvészethez 
kapcsolódik, de valamilyen formában 
közel kell lennie a tánchoz. A zsûri 
támogatja a többi mûvészeti ágat ma-
gába ölelõ produkciókat. Figyelembe 
veszi az elbírálásnál a kreativitást, a jelmezt, az egyediséget, a mûvészi elõadásmódot, a 
technikai kivitelezést. Szóló, duó és csoportos koreográfiákat is várnak a kiírók. A versenyen a 
csoportok korosztályonként lesznek beosztva, óvodás, alsó és felsõ tagozatosok kategóriákban.
A nevezési díj: nincs! A produkciók ideje: maximum 2,5 perc lehet. A nevezési határidõ: 2022. 
február 15. A verseny idõpontja: 2022. február 26. szombat 9.00-12.00-ig majd eredmény-
hirdetés 14.00-kor. A Szigeti Oktávia Táncmûvészeti Alapítvány idén újra gyûjti az 1%-ot! 
Adószám: 18022139-1-02

KASTÉLYOK RÉGI POMPÁJUKBAN
2018 óta várjuk, hogy a Nemzeti Kastélyprog-
ram és Nemzeti Várprogram keretében meg-
újult állapotban tekinthessünk meg több 
kastélyt. Örömünkre szolgál, hogy sorban kez-
denek nyitni a kastélyok. Tavaly év végén már 
sikerült megcsodálnunk a füzérradványi Ká-
rolyi-kastélyt, és a nádasdladányi Nádasdy-
kastélyt.

A Családok Kulturális és Szabadidõsport 
Egyesülete idén több felújított kastély megte-
kintését tervezi. Elsõként január 28-án Süme-
gen a Padányi Biró Márton püspök által létre-
hozott Püspöki Palotát nézzük meg, majd feb-
ruárban Tatán az Esterházy-kastélyt, már-
ciusban pedig a Majki Remeteséget.

Palotai János egyesületi elnök
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